

## PROTOKÓŁ Nr XLIII/2018

z obrad XLIII sesji Rady Miejskiej w Mordach odbytej w dniu 26 marca 2018 r.  
Obecni na obradach wg załączonej listy obecności. Sesja trwała od godz. 13<sup>30</sup> do godz. 15<sup>15</sup>.

### *Ad. 1. Otwarcie Sesji*

Obrady sesji otworzyła **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka**. Powitała Radnych, osoby uczestniczące w obradach, w tym członków Rady Seniorów Miasta i Gminy Mordy. Stwierdziła quorum – obecnych 14 radnych (nieobecna Radna Grażyna Drabarek).

### *Ad. 2. Wnioski do porządku obrad*

**Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** - stwierdziła, że Radni otrzymali zawiadomienie o sesji wraz z porządkiem obrad oraz poinformowała o zmianie kolejności w pkt 7 porządku obrad dot. podejmowania uchwał (tj. ppkt g) z ppkt h)).

Wobec braku innych uwag **Przewodnicząca Rady** poddała pod głosowanie zmieniony porządek obrad. Porządek obrad został przyjęty 14 głosami - za (jednogłośnie).

### *Ad. 3. Przyjęcie protokołów z obrad XLI i XLII sesji*

1) dot. protokołu z obrad XLI sesji

Wobec braku uwag do protokołu z obrad XLI sesji **Przewodnicząca Rady** poddała pod głosowanie jego przyjęcie. Protokół został przyjęty 14 głosami – za (jednogłośnie).

2) dot. protokołu z obrad XLII sesji

Wobec braku uwag do protokołu z obrad XLII sesji **Przewodnicząca Rady** poddała pod głosowanie jego przyjęcie. Protokół został przyjęty 14 głosami – za (jednogłośnie).

### *Ad. 4. Sprawozdanie Burmistrza z prac między sesjami*

**Burmistrz Jan Ługowski** udzielił głosu **Komendantowi Komisariatu Policji w Mordach Panu Karolowi Stefaniukowi**, który w uzupełnieniu informacji na temat stanu bezpieczeństwa na terenie Miasta i Gminy Mordy, przedłożonej Radnym na posiedzeniach poszczególnych Komisji, poinformował, że Komisariat w Mordach swoim zasięgiem obejmuje 5 gmin (Miasto i Gminę Mordy, Korczew, Zbuczyn, Przesmyki i Paprotnię); wykrywalność przestępstw wynosi 65 %; w 2017 r. nastąpił spadek, w stosunku do ubiegłego roku, ilości zatrzymań nietrzeźwych kierujących pojazdami; rozbojów nie odnotowano; ilość wykroczeń na terenie Miasta i Gminy Mordy - w 2016 r. – 57, w 2017 r. – 55; ilość interwencji na terenie Miasta i Gminy Mordy - w 2016 r. – ogółem – 527, domowych – 89, w 2017 r. – ogółem – 512, domowych 116; ilość wypadków drogowych wzrosła z 2 do 7; wzrosła liczba przestępstw z udziałem nieletnich; w 2018 r. Policja będzie m.in. skupiała się na zwiększeniu ilości patroli. Komendant stwierdził również, że współpraca z samorządem przebiega bez zastrzeżeń, na bieżąco wymieniamy się problemami, które są rozpatrywane zgodnie z kompetencjami.

Następnie **Burmistrz Jan Ługowski** poinformował, m.in.:

- że 08.03.2018 r. – odbył się w Mordach doroczny jarmark „na Kazimierza” (Burmistrz podziękował wszystkim za włączenie się w przygotowanie i udział w jarmarku);

- 09.03.2018 r. – odbył się Gminny Dzień Kobiet i Mężczyzn w MGOK w Mordach (Burmistrz podziękował za organizację imprezy);

- 12.03.2018 r. – odbyło się spotkanie z sołtysami (m.in. doprecyzowywano wykorzystanie funduszu sołectkiego);
- 15.03.2018 r. – odbyła się Olimpiada dot. przedsiębiorczości i gospodarstwa wiejskiego zorganizowana przez MODR;
- 22.03.2018 r. – odbyła się konferencja podsumowująca dwa lata funkcjonowania Programu 500+ (Program ten pozwolił wielu rodzinom, szczególnie z terenów wiejskich, terenów zaniedbanych, nabrać pewności siebie, że można funkcjonować nawet w biedniejszych regionach i zabezpieczyć finansowo te rodziny);
- w Niedzielę Palmową odbyła się Droga Krzyżowa, która przeszła ulicami w Mordach (Burmistrz podziękował organizatorom za przygotowanie tej uroczystości).  
Burmistrz poinformował również o inwestycjach na terenie Miasta i Gminy Mordy, a mianowicie, że:
- wiele dróg uległo zniszczeniu podczas tegorocznej zimy, dlatego też obecnie na tym skupiona jest uwaga; powołano komisję ds. oszacowania szkód;
- odbył się przetarg na zadanie pn. ukształtowanie przestrzeni publicznej w miejscowości Mordy – wygrała firma ZELTECH z Siedlec z ceną 2.076.115 zł oraz przetarg na przebudowę ul. Plac Zwycięstwa w Mordach - zgłosiła się jedna firma i ona otrzyma zamówienie, z tym że w dniu dzisiejszym, na sesji, musimy zrobić przesunięcie w budżecie z przeznaczeniem na tą drogę; przetarg rozstrzygnięto na 293.538 zł;
- ogłoszono przetarg na remont dróg gminnych na terenie gminy Mordy (z funduszu sołectkiego na 2018 r.);
- przeprowadzono zapytanie ofertowe na wykonanie zadania – na monitorowanie składowiska;
- Zakład Gospodarki Komunalnej będzie wykonywał zadanie pn. budowa świetlicy wiejskiej w Głuchowie; wartość robót (stan surowy z dachem) wynosi 158 tys. zł;
- do Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego złożono 7 wniosków na dofinansowanie przebudowy dróg w związku ze stratami mającymi znamiona klęski żywiołowej, tj. – przebudowa drogi gminnej w miejscowościach Wyczołki i Pieńki na odcinku o dł. 995 m, szacunkowa wartość 522 tys. zł; - przebudowa drogi gminnej w miejscowości Czepielin – Kolonia o dł. 695 m, szacunkowa wartość 317.576 zł; - przebudowa drogi gminnej w miejscowości Czepielin – Kolonia (dot. w/w drogi tylko na innym odcinku) o dł. 880 m, szacunkowa wartość 386 tys. zł; - przebudowa drogi gminnej w miejscowości Ptaszki o dł. 980 m, szacunkowa wartość 877.748 zł; - przebudowa drogi gminnej w miejscowości Rogóziec o dł. 980 m, szacunkowa wartość 905.472 zł; - przebudowa mostu na rzece Kanał Mordy oraz drogi dojazdowej w miejscowości Czepielin, szacunkowa wartość 576.020 zł;
- przebudowa drogi gminnej w miejscowości Wielgorz o dł. 1755 m, szacunkowa wartość 1.600.000 zł;
- w przygotowaniu jest dokumentacja do zgłoszenia przebudowy drogi gminnej na odcinku Sosenki – Jajki i Ptaszki w ramach Rządowego Programu na rzecz Rozwoju oraz Konkurencyjności Regionów; szacowana wartość inwestycji – ok. 2 mln. zł. W związku z tym, dzisiejsze zmiany w budżecie uwzględniają złożenie tego wniosku, ponieważ aby złożyć wniosek musimy złożyć oświadczenie o posiadanych środkach na wkład własny i te zmiany w budżecie, które dzisiaj zostały jeszcze przygotowane przez p. Skarbnik dotyczą tego zadania. Złożenie wniosku jest do 15 kwietnia, w związku z tym zostały dokonane przedmiotowe przesunięcia, pozwalające na złożenie oświadczenia, o którym mowa wyżej. Z racji tej, że nie możemy jeszcze wprowadzić nadwyżki jaką mamy w budżecie z roku ubiegłego, środki zostały przesunięte z tych zadań, na które były przeznaczone środki i na które zostały już zawarte umowy, tj. zadania przebudowy centrum Mordów i budowy świetlicy wiejskiej w Głuchowie.

Burmistrz poinformował, że zadania finansowane z funduszu klęskowego oraz zadanie wymienione w sprawozdaniu jako ostatnie (z Programu Wojewody) są dofinansowywane w kwocie do 80%, na resztę 20 % znajdziemy środki w budżecie, bądź zostaną pożyczone. W międzyczasie na obrady sesji przybyła Radna Grażyna Drabarek.

#### ***Ad. 5. Informacje dotyczące bieżącej działalności komisji Rady Miejskiej***

**1. Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury i Porządku Publicznego – Przewodnicząca Komisji Grażyna Drabarek** poinformowała, że Komisja odbyła posiedzenie w dniu 20.03.2018 r., podczas którego Komisja zapoznała się ze stanem bezpieczeństwa na terenie Miasta i Gminy Mordy oraz ze sprawozdaniem z działalności Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Mordach i Miejsko – Gminnej Biblioteki Publicznej w Mordach oraz świetlic wiejskich. W sprawach różnych Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał, z wyjątkiem dot. spółek wodnych. Przewodnicząca Komisji poinformowała również, że zaplanowana wizja w świetlicy w Starej Wsi i w Głuchowie została przełożona na miesiąc kwiecień z uwagi na złe warunki pogodowe i obłożenie tematyczne posiedzenia.

**2. Komisja Rewizyjna – Przewodnicząca Komisji Katarzyna Kotowska** poinformowała, że posiedzenie Komisji Rewizyjnej odbyło się w dniu 20.03.2018 r. W związku z tym, że posiedzenie to było wspólne z Komisją Oświaty, Zdrowia, Kultury i Porządku Publicznego zajmowano się tymi samymi tematami. Dodatkowo Komisja Rewizyjna analizowała działania Burmistrza w zakresie przesunięć terminów płatności i umorzeń podatków w 2017 r. Ponadto Komisja pozytywnie zaopiniowała wszystkie projekty uchwał.

**3. Komisja Finansów i Budżetu oraz Spraw Gospodarczych – Przewodniczący Komisji Mirosław Romanowski** poinformował, że w dniu 22.03.2018 r. odbyło się posiedzenie Komisji Finansów i Budżetu oraz Spraw Gospodarczych, podczas którego Komisja zapoznała się: - z informacją, przedstawioną przez Dyrektora Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury i Miejsko – Gminnej Biblioteki w Mordach – p. Łukasza Wawryniuka, na temat funkcjonowania Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury i Miejsko – Gminnej Biblioteki Publicznej w Mordach w 2017 roku; - z informacją, przedstawioną przez Komendanta Komisarjatu Policji w Mordach – p. Karola Stefaniuka, na temat bezpieczeństwa na terenie Miasta i Gminy Mordy - oraz z informacją, przedstawioną przez Burmistrza Miasta i Gminy Mordy, na temat stanu dróg i ulic na terenie Miasta i Gminy Mordy. Ponadto Komisja pozytywnie zaopiniowała wszystkie projekty uchwał będące przedmiotem dzisiejszej sesji.

W sprawach różnych Komisja, zapoznała się z pismem mieszkańców Czepielina - Kolonii dotyczącego naprawy drogi na odcinku Stasin – Czepielin - Kolonia Północna. Z uzyskanych od Burmistrza informacji wynika, że w tym roku odbędzie się remont na najgorszych odcinkach drogi, a jeżeli Gmina uzyska dofinansowanie z zewnątrz to dalsze odcinki drogi również zostaną naprawione. Komisja wysłuchała również wyjaśnień Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej w Mordach dot. anektowania umów na dostawę wody, z których wynika, że anektowanie umów związane jest z centralizacją VAT-u. Ponieważ pracownicy Zakładu nie zdążyli roznieść wszystkich umów w zeszłym roku, procedura ta przeszła na rok bieżący, i stąd powstała różnica w datach. O tym fakcie mieli jednak pracownicy Zakładu informować mieszkańców Gminy.

#### ***Ad. 6. Interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych***

Wobec braku interpelacji, zapytań i oświadczeń Radnych **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** przeszła do następnego punktu porządku obrad.

**Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** zarządziła 10 – minutową przerwę.

Po przerwie **Przewodnicząca Rady** wznowiła obrady. Poinformowała, że w obradach obecnie uczestniczy 15 radnych (quorum).

#### ***Ad. 7. Podjęcie uchwał w sprawach:***

**Radna Katarzyna Kotowska** – wniosła o nieodczytywanie całych uchwał, które były opiniowane na Komisjach. Wniosek ten został przyjęty przez Radnych większością głosów 13 – za, przy 1 głosie przeciwnym i 1 – głosie wstrzymującym się.

##### *a) zmian w budżecie Miasta i Gminy Mordy na 2018 rok*

**Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** poinformowała o projekcie uchwały Nr XLIII/264/2018 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 26.03.2018 r. w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Mordy na 2018 rok.

**Skarbnik Lidia Lipińska** – poinformowała o zmianach w budżecie.

**Radna Barbara Hawryluk** – stwierdziła, że w związku z tym, iż nie była obecna na Komisji Finansów, ma kilka pytań dot. zmian w budżecie, tj. dot. świetlicy w Głuchowie - czy świetlica będzie budowana od podstaw? oraz jakie trzeba spełnić warunki, aby droga zakwalifikowała się do dofinansowania z programów kłęskowych i czy w skład komisji, o której mówił p. Burmistrz (która dokonywała wyboru dróg) wchodził któryś z radnych?

**Burmistrz Jan Ługowski** udzielił odpowiedzi: - dot. świetlicy w Głuchowie – na tym etapie wystarczy środków finansowych, a w miarę postępu prac będą one zwiększane, ponieważ jest to stan surowy, nie jest to „budowa od zera” tylko nadbudowa, przebudowa i na chwilę obecną jest to kwota 158 tys. zł; - dot. programów kłęskowych – komisja powołana jest przez Burmistrza, w której skład weszli: Kierownik Referatu Inwestycji p. Leszek Konstańczuk, Pan Sekretarz i p. Kamil Stański - pracownik zastępujący p. Zbieć zajmującą się sprawami dróg. Komisja podjęła decyzję i sporządziła protokoły, jednakże nie jest to protokół ostateczny, z którym wiąże się przyznanie pieniędzy, ponieważ przyjedzie Komisja od Wojewody i ona oceni.

Wobec braku innych uwag do w/w uchwały **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta większością głosów 14 – za, przy braku przeciwnych i 1 - głosie wstrzymującym się. Uchwała w załączeniu.

##### *b) wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Mordy na lata 2018 – 2030*

**Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** poinformowała o projekcie uchwały Nr XLIII/265/2018 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 26.03.2018 r. w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Mordy na lata 2018 – 2030.

**Skarbnik Lidia Lipińska** – poinformowała o zmianach w WPF.

Wobec braku uwag do w/w uchwały **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta większością głosów 14 – za, przy braku głosów przeciwnych i 1 - głosie wstrzymującym się. Uchwała w załączeniu.

##### *c) dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochody budżetu Miasta i Gminy Mordy za pomocą innego instrumentu płatniczego*

**Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** poinformowała o projekcie uchwały Nr XLIII/266/2018 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 26.03.2018 r. w sprawie dopuszczenia

zapłaty podatków stanowiących dochody budżetu Miasta i Gminy Mordy za pomocą innego instrumentu płatniczego.

Wobec braku uwag do w/w uchwały **Przewodnicząca Rady** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta większością głosów 15 – za, przy braku przeciwnych i głosów wstrzymujących się (jednogłośnie). Uchwała w załączeniu.

- d) zasad udzielenia dotacji na rzecz spółek wodnych ze środków budżetu Miasta i Gminy Mordy, na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz realizację inwestycji na terenie Miasta i Gminy Mordy, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji oraz sposobu jej rozliczania*

**Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** poinformowała o projekcie uchwały Nr XLIII/267/2018 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 26.03.2018 r. w sprawie zasad udzielenia dotacji na rzecz spółek wodnych ze środków budżetu Miasta i Gminy Mordy, na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz realizację inwestycji na terenie Miasta i Gminy Mordy, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji oraz sposobu jej rozliczania.

Wobec braku uwag do w/w uchwały **Przewodnicząca Rady** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta większością głosów 13 – za, przy braku głosów przeciwnych i 2 - głosach wstrzymujących się. Uchwała w załączeniu.

- e) planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Miasto i Gminę Mordy na 2018 rok oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat*

**Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** poinformowała o projekcie uchwały Nr XLIII/268/2018 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 26.03.2018 r. w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Miasto i Gminę Mordy na 2018 rok oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat oraz poinformowała o zmianie w § 2 uchwały.

Wobec braku uwag do w/w uchwały **Przewodnicząca Rady** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta większością głosów 15 – za, przy braku przeciwnych i głosów wstrzymujących się (jednogłośnie). Uchwała w załączeniu.

- f) wyrażenia zgody na sprzedaż mienia komunalnego Gminy Mordy*

**Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** poinformowała o projekcie uchwały Nr XLIII/269/2018 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 26.03.2018 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż mienia komunalnego Gminy Mordy.

Wobec braku uwag do w/w uchwały **Przewodnicząca Rady** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta większością głosów 10 – za, przy 1 - głosie przeciwnym i 4 - głosach wstrzymujących się. Uchwała w załączeniu.

- g) podziału Miasta i Gminy Mordy na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu do Rady Miejskiej*

**Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** poinformowała o projekcie uchwały Nr XLIII/270/2018 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 26.03.2018 r. w sprawie podziału Miasta i Gminy Mordy na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu do Rady Miejskiej.

**Radna Grażyna Drabarek** stwierdziła, że w mieście Mordy będzie o jeden mandat mniej (było pięciu przedstawicieli Rady, a będzie czterech) i zadała pytanie czy już kategorycznie nie da się tego inaczej podzielić? **Burmistrz Jan Ługowski** - stwierdził, że nie da się tego inaczej podzielić. Zdaniem Burmistrza taki podział jest do przyjęcia oraz że taką wersję zaakceptował Komisarz Wyborczy. Pierwotnie była inna wersja, a mianowicie, żeby podzielić sołectwo - czyli część sołectwa do jednego okręgu, a część do drugiego okręgu. Jednakże nie ma takiej możliwości, aby tam gdzie jest sołectwo dzielić okręg. Dlatego też możliwe było przesunięcie tylko w mieście Mordy. Wszystko to wynikało z tego, że w rejestrze mieszkańców przekroczona została liczba wyborców w miejscowości Krzymosze - Leśniczówka. Z uwagi na upływający termin na podjęcie tej uchwały, podjęto taką decyzję.

**Radna Grażyna Drabarek** - stwierdziła, że matematycznie wychodzi na to, że Mordy mają mniej mandatów niż wsie. **Burmistrz Jan Ługowski** - stwierdził, że matematycznie tak wychodzi, ale jest to w miarę rozsądne rozwiązanie. Nie może być okręg podzielony w taki sposób, aby nie łączył się ze sobą. Ulice bądź miejscowości muszą tworzyć zwarty okręg. Dlatego też taki podział został zaakceptowany przez Komisarza Wyborczego. W związku z tym, że uzgodnienia z Komisarzem Wyborczym miały miejsce w ubiegły piątek, dlatego nie było czasu na dyskusje z Radnymi w tym temacie.

**Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** stwierdziła, że jest Jej przykro, że nie było czasu przedyskutować tego z Radnymi. Przewodnicząca stwierdziła, że w kwestii wyliczeń rozumie zaangażowanie, trudności i wytyczne, których skutkiem jest to co wypracowano. Natomiast podkreśliła, że na 1800 mieszkańców w mieście Mordy mamy 4 mandaty, a na 4125 mieszkańców wsi mamy mandatów 11. Daje to średnią liczbę na jeden mandat na wsi na 375 mieszkańców, natomiast w mieście na 450.

Wobec braku innych uwag do w/w uchwały **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta większością głosów 10 – za, przy 2 - głosach przeciwnych i 2 - głosach wstrzymujących się. W obradach uczestniczy 15 Radnych, natomiast w głosowaniu wzięło udział 14 Radnych. Uchwała w załączeniu.

W tym miejscu **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** złożyła oświadczenie następującej treści: „Pragnę poinformować Państwa Radnych o sytuacji jaka zaistniała, a wiąże się z realizacją przeze mnie działań związanych z pełnieniem funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mordach. Informację tę przedkładał świadomie, tuż po procedowaniu uchwały w sprawie podziału Miasta i Gminy Mordy na okręgi wyborcze, oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu do Rady Miejskiej. Od października 2017 roku kilkakrotnie wymuszano na mnie podpisanie elektronicznej uchwały podpisanej w formie papierowej przez inną osobę, a nie opublikowanej. Chodzi o uchwałę Nr XXI/113/2012 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 17 października 2012 r. w sprawie podziału Miasta i Gminy na okręgi wyborcze, ustalenie ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu do Rady Miejskiej w Mordach. Naciski te nie dotyczyły wyłącznie mojej osoby i nie były kierowane przez Burmistrza. Jednocześnie w przedmiotowej sprawie nie zwrócił ani organ nadzoru, ani komisarz wyborczy. Decyzji o podpisaniu uchwały sprzed 5 lat nie podjęłam, mając wątpliwość przekroczenia moich uprawnień, co wiąże się z kolei z odpowiedzialnością karną wskazaną w art. 231 Kodeksu Karnego. W zaistniałej sytuacji złożyłam na ręce p. Burmistrza ustną prośbę o wydanie opinii prawnej. Otrzymałam ją w dniu 24 października. Treść opinii wydanej przez p. Mecenas nie rozwiała moich wątpliwości, ponieważ była niespójna z działaniami realizowanymi w bieżącej kadencji. Postępując ze wskazaną logiką powinnam podpisać uchwałę już podpisaną przez inną osobę 5 lat wcześniej, natomiast nie mogłam tej czynności wykonać w bieżącej kadencji wobec uchwał podpisanych przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej. Skierowałam więc zapytanie do Wojewody Mazowieckiego wskazując wątpliwości. 8 grudnia 2017r. otrzymałam odpowiedź podpisaną przez Zastępcę Dyrektora Biura Kadr i Obsługi Prawnej, a nie jak się spodziewałam - z Wydziału Prawnego. Wskazano

w niej na „tożsamość organu”. Rodzi się pytanie, dlaczego nie mogę używać podpisu elektronicznego za organ, czyli rozumiane jako tożsamość organu, w bieżącej kadencji, a powinnam to uczynić wobec uchwały podjętej w okresie, gdy nie pełniłam ani funkcji Radnej, ani tym bardziej Przewodniczącej. Zarówno w opinii jak i w piśmie brak jest odniesienia do moich wątpliwości w zakresie przekroczenia uprawnień – poprzez wskazanie konkretnego przepisu prawnego regulującego przedmiotową kwestię. Znajduje się tam wyłącznie techniczny instruktaż przeprowadzenia publikacji przedmiotowej uchwały. Wobec powyższego informuję, że brak wskazania podstawy prawnej do dokonania czynności stanowi podstawę mojej odmowy. Naciski kierowane wobec mnie i innych osób, a także słowa pomówień odbieram jako naruszenie mojego dobrego imienia i wyrażam temu sprzeciw.”

*h) podziału Miasta i Gminy Mordy na obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic i siedzib obwodowych komisji wyborczych*

**Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** poinformowała o projekcie uchwały Nr XLIII/270/2018 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 26.03.2018 r. w sprawie podziału Miasta i Gminy Mordy na obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic i siedzib obwodowych komisji wyborczych.

Wobec braku uwag do w/w uchwały **Przewodnicząca Rady** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta większością głosów 13 – za, przy braku głosów przeciwnych i 1 - głosie wstrzymującym się. W obradach obecnie uczestniczy 14 Radnych. Uchwała w załączeniu.

#### ***Ad. 8. Zapoznanie się z informacją na temat funkcjonowania Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury oraz Miejsko – Gminnej Biblioteki Publicznej w Mordach***

**Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** poinformowała, że z informacją na temat funkcjonowania Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury oraz Miejsko – Gminnej Biblioteki Publicznej w Mordach, przedłożoną przez Dyrektora, Radni zapoznali się szczegółowo na poszczególnych Komisjach.

**Dyrektor MGOK i MGBP w Mordach Łukasz Wawryniuk**, w związku z upływem czasu na jaki został powołany na stanowiska Dyrektora MGOK i MGBP, podziękował Radnym za włączanie się w organizację wydarzeń kulturalnych, imprez oraz za otrzymane dotacje i życzliwość (pisemne podziękowania Dyrektor złożył na ręce Przewodniczącej Rady). Ponadto złożył wszystkim obecnym życzenia Wielkanocne.

**Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka**, w imieniu Radnych Rady Miejskiej i Powiatu Siedleckiego, również podziękowała Dyrektorowi za współpracę.

#### ***Ad. 9. Zapoznanie się z informacją na temat realizacji gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Miasta i Gminy Mordy***

**Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** – stwierdziła, że Radni w celu zapoznania się otrzymali informację na temat realizacji gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Miasta i Gminy Mordy.

Wobec braku pytań w tym temacie **Przewodnicząca Rady** przeszła do następnego punktu porządku obrad.

#### ***Ad. 10. Sprawy różne***

1) **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** przypomniała Radnym o obowiązku złożenia do końca kwietnia oświadczeń majątkowych oraz poinformowała o piśmie złożonym przez

sołtysa Starej Wsi Henryka Czarnockiego w dniu dzisiejszym, dot. wyborów samorządowych, z którego treścią można zapoznać się w biurze Rady.

2) **Burmistrz Jan Ługowski** poinformował, że w związku z nadchodzącym okresem wiosennym ruszają prace na naszych inwestycjach, i tak na ul. Glinianej w dniu dzisiejszym weszła firma, która przygotowuje inwestycję gazową, po świętach wejdą firmy realizujące zadania, na które były podpisane umowy w roku ubiegłym. Ponadto Burmistrz podziękował za zorganizowanie Drogi Krzyżowej ulicami miasta Mordy oraz złożył życzenia z okazji Świąt Wielkanocnych.

3) **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** – poprosiła o przyspieszenie prac nad projektem Statutu Miasta i Gminy Mordy oraz złożyła życzenia świąteczne w imieniu swoim i Radnych Powiatowych.


4) **Wiceprzewodnicząca Rady Kazimiera Pogorzelska** – poinformowała o dwóch pismach złożonych, na Jej ręce, przez sołtysa Starej Wsi p. Henryka Czarnockiego, dot. prośby kierowanej do Starosty Powiatu Siedleckiego o położenie „dywanika” na odcinku drogi Głuchów – Cierpigórz, z którymi Radni zostaną zapoznani na poszczególnych Komisjach.

5) **Członek Rady Seniorów Alfred Radzikowski** – podniósł sprawę dot. dzików niszczących łąki oraz zniszczenia drogi w Radzikowie Stopkach w kierunku szkoły. **Burmistrz Jan Ługowski** – udzielił odpowiedzi, że o naprawę drogi należy zwrócić się do Powiatu Siedleckiego, ponieważ jest to droga powiatowa, a nie gminna. Gmina stara się o to, aby drogi były jak najlepsze, jednakże niektórzy mieszkańcy niszczą je orząc swoje pola. Odnosnie dzików Burmistrz poinformował, że ze sprawę dzików należy zgłosić się do kół łowieckich.

#### ***Ad. 11. Zakończenie obrad XLIII sesji Rady Miejskiej***

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** zamknęła obrady XLIII sesji Rady Miejskiej w Mordach.

Integralną część protokołu stanowi załącznik w postaci płyty CD.

Protokołowała:   
Monika Nasiłowska - Osik

**PRZEWODNICZĄCY**  
Rady Miejskiej  
  
**mgr Ewa Elżbieta Jarocka**